de Mercado, considerando os valores praticados no mercado de venda de imóveis 

(semelhantes) da região em consulta em sites (internet) de venda. Imóvel Matrícula n° 

27.720 Cartório de Registro de Imóveis e Tabelionato 1º de Notas, Comarca de 

Aparecida de Goiânia/GO.  

AVALIAÇÃO: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).  

LANCE MÍNIMO: R$: 120.000,00 (cento e vinte mil reais). 

LOCALIZAÇÃO: Rua Ipiranga, esquina com a Rua Waston Corrijo Quadra 43, Lote 04 

SETOR SERRA DOURADA III APARECIDA DE GOIÂNIA-GO. 

DÉBITO DA DEMANDA: R$ 94.619,55 (noventa e quatro mil seiscentos e dezenove reais e 

cinquenta e cinco centavos), atualizado até 15 de outubro de 2025. 

III) ÔNUS: 

R.20-27.720 – HIPOTECA: Aparecida de Goiânia, 04 de novembro de 2016. CÉDULA. Nos 

Termos da Cédula de Crédito Bancário nº 491.102.000, firmada em 19/10/2016;

[...]

BANCO DO BRASIL S.A., sociedade de economia mista, com 

sede em Brasília-DF, por sua dependência GECOR em Brasília-DF, inscrito no CNPJ/MF nº 

00.000.000/7517-58, EM HIPOTECA CEDULAR DE PRIMEIRO GRAU e sem concorrência 

de terceiros, o imóvel objeto da matrícula, em garantia da dívida no valor de R$ 401.572,71 

(quatrocentos e um mil quinhentos e setenta e dois reais e setenta e um centavos). DADOS 

DA OPERAÇÃO: Valor da Operação: R$ 401.572,71 (quatrocentos e um mil quinhentos e 

setenta e dois reais e setenta e um centavos). Valor da Prestação: as parcelas no valor 

nominal de R$ 13.847,24. Vencimento Final: 20/10/2024. Vencimento 1ª Parcela: 20/02/2017; 

vencimento da última parcela: 20/10/2024; Encargos Financeiros: Encargos Básicos: Taxa

[...]

Romério do Carmo Cordeiro, Juiz de Direito; tendo como Exequente: Banco 

Bradesco S/A, e como Executada: Romildo de Melo, e ainda o Termo de Penhora datado de 

29/07/2020, o imóvel objeto desta matrícula foi penhorado para garantia da dívida no valor de 

R$ 77.636,68 (setenta e sete mil seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos), 

ficando como fiel depositário Romildo de Melo, CPF nº 220.011.071-53, e sua esposa Neide 

Aparecida Nunes de Melo, CPF nº 966.517.681-15. 

R.28-27.720 – PENHORA: Aparecida de Goiânia, 02 de fevereiro de 2021. PENHORA.

[...]

tendo como Requerente: Banco Bradesco S/A, CNPJ: 60.746.948/0001-12, e como 

Requerido: Radar Indústria Comércio e Sinalizações Eireli - ME, CNPJ: 19.449.769/0001-10, 

o imóvel objeto desta matrícula foi penhorado para garantia da dívida no valor de R$ 

30.375,46 (trinta mil e trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), ficando 

o bem penhorado em poder e sob guarda do Exequente. Dou fé. 

R.29-27.720 – PENHORA: Aparecida de Goiânia, 25 de agosto de 2021. PENHORA. Nos 

Termos do requerimento assinado eletronicamente, datado em 22/07/2021, prenotado neste